
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Дев’яностої сесії 
 

29.01.2026 р.                                      Летичів                                           №6 

 

Про затвердження  Стратегії  

розвитку Комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп» на 2026 рік» 

 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Летичівська селищна  рада 

 

                                              В И Р І Ш И Л А: 

          1.Затвердити  «Стратегію розвитку Комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп» на 2026 рік». 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Стратегії. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова 

комісії Морозова О.М.). 

            

Селищний голова                                                        Ігор ТИСЯЧНИЙ  



Стратегія  

розвитку Комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» 

на 2026 рік  
 

1.Загальні положення та характеристика лісових насаджень 

     У постійному користуванні Комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп», що належить до комунальної власності Летичівської  селищної 

ради перебуває 4252 га земельних лісових ділянок. 

Лісистість адміністративного району, на території якого розташований 

спецлісгосп складає 13,8%. Ліси на території району розташовані багатьма 

окремими, в основному, дрібними урочищами від 0,2 до 431,2га. 

    По категоріях захищеності лісовий фонд поділений на : 

 ліси природоохоронного, наукового, історико – культурного призначення 

(заказники) – 15,5га (що становить 0,30% загальної площі), 

 рекреаційно – оздоровчі ліси (рекреаційно – оздоровчі ліси, поза межами 

зелених зон) – 56,4га (що становить 1,07% загальної площі), 

 захисні ліси (полезахисні лісові смуги, ліси уздовж смуг відведення 

автомобільних доріг, ліси вздовж річок, водоймищ, байрачні ліси та інші 

захисні ліси) – 1996,1га (що становить 38,01% загальної площі), 

 експлуатаційні ліси – 2184га, (що становить 60,62% загальної площі). 

    До категорії лісів природоохоронного, наукового, історико - культурного 

призначення відноситься ділянка ландшафтного заказника загальнодержавного 

значення «Долина», на річці Вовк з прилеглою заболоченою заплавою. 

     За віковими групами лісові насадження поділені на : 

 молодняки – 790 га, або 16,2% загальної площі насаджень, 

 середньовікові – 2071га, або 42,1% загальної площі насаджень, 

 пристигаючі – 540,7га, або 12,2% загальної площі насаджень, 

 стиглі і перестійні – 850,3га, або 29,5% загальної площі насаджень. 

              Споживачами деревини є бюджетні установи і заклади територіальних 

громад, місцеве населення та приватні підприємці.  

       

      2.Основними напрямками діяльності на 2026 роки Комунального 

підприємства «Летичівський спецлісгосп» є : 

 збільшення показників лісистості на території Летичівської  

територіальної громади до оптимального рівня, створення нових лісових 

насаджень на непридатних для сільського господарства землях; 



 раціональне використання лісових ресурсів, підвищення продуктивності 

лісів, поліпшення якісного складу лісових насаджень; 

 розширення робіт із захисного лісорозведення, посилення контролю за 

охороною, захистом лісів; 

 виготовлення правовстановлюючої документації на користування 

земельними ділянками лісового фонду, які перебувають у постійному 

користуванні підприємства; 

 покращення матеріально – технічної бази комунального підприємства. 

 здійснити запуск пилорами та дровокола з метою організації первинної 

переробки деревини, раціонального використання лісосировинних 

ресурсів, зменшення відходів лісозаготівлі, розширення видів 

господарської діяльності та збільшення доходів підприємства.  

2.1.Збільшення показників лісистості, створення нових лісових насаджень 

    Збільшення обсягів нових лісових насаджень до 20га в рік на землях 

малопродуктивних та деградованих, які непридатні для сільського 

господарства. 

    Розширення практики створення відповідних умов для відновлення лісів 

природнім шляхом з метою збереження біорізноманіття та збільшення площ 

біологічно стійких лісових насаджень.     

     

2.2.Раціональне використання лісових ресурсів, підвищення продуктивності 

лісів 

         Вдосконалення діючого лісового розсаднику, шляхом розширення 

асортименту та обсягу посадкового матеріалу промислової групи шляхом 

розширення асортименту та обсягу посадкового матеріалу промислової групи 

відповідно до потреб підприємства . 

        Введення в склад лісових насаджень при їх створенні високопродуктивних 

і швидкорослих порід, а саме ясена, дуба і сосни, берези звичайної, вільхи 

чорної. 

        Забезпечення даного лісового розсаднику всім необхідним інвентарем та 

технікою.     

2.3.Розширення робіт із захисного лісорозведення, посилення контролю за 

охороною, захистом лісів 

     Збалансоване та якісне проведення рубок формування і оздоровлення лісів 

спрямоване на підвищення стійкості та продуктивності лісових насаджень, 

збереження біорізноманіття лісів їх оздоровлення і посилення захисних, 

санітарно – гігієнічних та оздоровчих функцій. Дотримання захисних зон 

лінійних об`єктів, транспортування, перероблення та утилізація відходів 

деревини від усіх видів рубок. 

     Створення мінералізованих протипожежних смуг до 28 км. 



     З метою запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій у лісі, а саме 

організації та забезпечення боротьби з лісовими пожежами заплановано 

придбання пожежного автомобіля.  

2.4.Виготовлення правовстановлюючої документації на користування 

земельними ділянками лісового фонду 

 

     Вжити заходів щодо виготовлення правовстановлюючих документів на 

земельні ділянки які знаходяться у постійному користуванні комунального 

підприємства, в тому числі виготовлення документів із землеустрою і 

оформлення речових прав. 

 

      

 

2.5.Покращення матеріально – технічної бази комунального 

підприємства 

     Зміцнення матеріально – технічної бази підприємства шляхом придбання 

обладнання та машин для збору, завантаження і транспортування 

лісозаготівель, а саме придбання 2-х одиниць вантажної техніки : маніпулятора 

для вантажного автомобіля, вантажного автомобіля, причепа з маніпулятором 

для перевезення деревини.  

2.6. Здійснити запуск пилорами та дровокола. 

У 2026 році підприємством планується запуск пилорами та дровокола з 

метою здійснення первинної переробки деревини, отриманої в результаті рубок 

формування та оздоровлення лісів. Запровадження переробки деревини 

дозволить забезпечити більш ефективне використання лісових ресурсів, 

зменшити обсяги відходів, збільшити обсяги готової продукції (пиломатеріали, 

дрова паливні) та задовольнити потреби бюджетних установ і населення 

територіальної громади. Запуск обладнання здійснюватиметься після 

проведення необхідних підготовчих, організаційних та технічних заходів з 

дотриманням вимог чинного законодавства України, норм охорони праці, 

пожежної та екологічної безпеки. 

3. Очікувані результати реалізації Стратегії 

Реалізація Стратегії розвитку у 2026 році сприятиме підвищенню 

економічної стабільності комунального підприємства, покращенню 

матеріально-технічної бази, створенню умов для ефективного використання 

лісових ресурсів та забезпеченню соціально-економічних потреб територіальної 

громади. 

Т.в.о. директора                                                   Віктор КАВЕЦЬКИЙ                                     


